[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 11.04.2017г. № 249р
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год

Во исполнение пп.2.2.2 п.2.2 Соглашения между Губернатором Сахалинской области и мэром городского округа «Александровск-Сахалинский район» о достижении планируемых значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год, в целях обеспечения устойчивого исполнения бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год:

1.Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год (прилагается).

2.Ответственным исполнителям ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о выполнении Плана мероприятий направлять в финансовое управление.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра городского округа - начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства Ерофееву О.Ю.

	И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	С.В. Лазутин

Исп. Сидоренко Т.Н.

Приложение

к распоряжению администрации

 ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                                                        от 11.04.2017г. № 249
План мероприятий

 по увеличению налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район»
 на 2017 год
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок контроля, исполнения

	1.
	Установление бюджетного задания по мобилизации платежей в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» органам местного самоуправления по курируемым направлениям
	Финансовое управление
	1 квартал 2017 года

	2.
	Установление контроля за уплатой налога на доходы физических лиц организациями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования
	Отраслевые отделы администрации, ответственные за выполнение бюджетного задания
	Ежемесячно

	3.
	Проведение мониторинга поступления налоговых и неналоговых доходов в разрезе плательщиков, на основании сведений о поступивших от юридических лиц платежах Подсистемы программы бюджет-СМАРТ
	Финансовое управление

	Ежемесячно

	4.
	Проведение мониторинга поступления налоговых доходов и недоимки в разрезе видов экономической деятельности, на основании данных информационного ресурса, получаемого из налогового органа.
	Финансовое управление,
 отраслевые отделы, ответственные за выполнение бюджетного задания
	Ежемесячно

	5.
	Рассмотрение результатов мониторингов, проводимых согласно п.п. 3,4 плана мероприятий, на заседаниях рабочей группы по контролю за поступлением налогов в бюджет с участием налоговых органов и налогоплательщиков, имеющих задолженность либо допустивших снижение поступлений в бюджет.
	Рабочая группа по контролю за поступлением доходов в местный бюджет
	Ежеквартально

	6.
	Пересмотр и утверждение базовой ставки платы за найм жилых помещений
	КУМС
	До 01.07.2017г.

	7.
	Установление контроля за уплатой и проведение анализа поступлений доходов от арендной платы за земельные участки и имущество, платежей за социальный найм в разрезе плательщиков, выявление причин снижения поступлений, принятие мер, направленных на погашение задолженности перед бюджетом.
	КУМС
	Ежемесячно

	8.
	Контроль за исполнением бюджетного задания по мобилизации платежей в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	Финансовое управление
	Ежеквартально

	9.
	Проведение работы по установлению правообладателей земельных участков, предоставление сведений в налоговые органы для привлечения их к налогообложению
	КУМС
	Ежемесячно

	10.
	Проведение заседаний по финансовому оздоровлению предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	Комиссия по финансовому оздоровлению предприятий ЖКХ
	Ежемесячно

	11.
	Предоставление в налоговый орган информации о заключенных муниципальных контрактах (договорах) на выполнение работ, оказание услуг с иногородними подрядчиками для  установления  налоговыми органами контроля постановки на налоговый учет обособленных подразделений
	Главные распорядители бюджетных средств –КУМС,
Управление социальной политики,
Служба «Заказчик»,
Администрация ГО
	В течение
10 дней со дня заключения контрактов

	12.
	Контроль за уплатой налога на доходы физических лиц подрядчиками, выполняющими муниципальные заказы на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	Финансовое управление, заказчики, отраслевые отделы, ответственные за выполнение бюджетного задания
	Ежемесячно

	13.
	Контроль за соблюдением правил благоустройства, выявление нарушителей и проведение мероприятий по взысканию штрафов за несоблюдение правил благоустройства
	Административная комиссия
	Ежемесячно

	14.
	Проведение мероприятий по повышению эффективности управления муниципальной собственностью, в том числе путем пересмотра базовых ставок начисления арендной платы.
	КУМС
	В течение года

	15.
	Проведение мероприятий по погашению задолженности по имущественным налогам (земельный налог с физических лиц, налог на имущество физических лиц, транспортный налог с физических лиц) муниципальными служащими, работниками бюджетных и казенных учреждений, ресурсоснабжающих предприятий, на основании списков, представляемых налоговыми органами
	Главные администраторы доходов, отдел ЖКХ
	В течение года

	16.
	Принятие нормативно-правовых актов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» и ее списании (восстановлении) в бюджетном (бухгалтерском) учете
	Главные администраторы доходов
	1 квартал 2017 года

	17.
	Проведение мероприятий по привлечению граждан, оказывающих платные услуги, к ведению предпринимательской деятельности на основе патентной системы налогообложения
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства
	В течение года

	18.
	Обеспечение снижения недоимки по переданным из областного бюджета налогам (транспортному налогу с организаций, налогу на имущество организаций, упрощенной системе налогообложения)
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства, отдел ЖКХ, МКУ «Служба Заказчик», финансовое управление
	В течение года